36 Cur Sole se attolleat, spiritus &
sternuntur, & augentur? an quia spiritus
vel aeris, vel redundantis humoris com-
motio est: quæ ut cum parua est, compen-
dio à Sole consumitur, itaque nullus spiri-
tus inde existit; ita cum magna est, Solis
exortu amplior redditur: Sol enim author
& parens motuum est.

37 Cur Fauonius, horis postmeridianis
spirare soleat? An quod spiritus omnes
Sole humorē diffundente proueniunt?
humor enim, qui ante hac concrescet,
tabescit, cum vis caloris in propin-
quo est. Itaque spiritum mouet: atque
Fauonius de occasu spirat. Recte igitur
postmeridianis exortitur: tunc enim Soleius
ad locum accedit.

38 Cur Aquilo, & Auster sapissime,

spirant? an quia contrarium à suo contrario, è directo scilicet oppugnatum, minimè edurare potest, sed ex latere potius aduersam vim tolerat: Auster verò & Aquilio ex cursus Solis lateribus spirant, cæteri aduersi potius occurruunt?

39. Vtrum spiritus fonte quodam emer-
gat , quemadmodum aqua , supra
quem fontem effterri nequeat , an non?
& utrum vno ex puento , an ex loco
profluat ampliori ? Sunt certè nonnulla
in aëre , quæ vel in aqua accidere pa-
ri ratione videmus : quippe cùm aqua
per prona ocyus fluat , quām cum in pla-
nis atque æqualibus stagnat : hoc enim
& spiritus faciunt. Nam locis editis at-
que excelsis aër assiduè mouetur : cauis
è contrario sæpe quiescit , & consiles-
cit. Ad hæc , super excelsissimos mon-
tes spiritus nulli excitantur , vt super
Athos , ac reliquos generis ciudem.
Indicium , quod quæ reliquerint , qui
anno superiori sacrificarunt , posterio-
ri incorrupta comperire affirman. Con-
stat igitur , spiritus quoque prolationem
veluti ex fonte quodam aditari , super
quem nihil præterea efferre se potest.
Vnde sit vt locis excelsis , quod modò
diximus , accidat : quod idem . datum
etiam aquæ putauerim. Nec enim aquam
vehementem nec spiritum rapidum locis
excelsis fieri nouimus.

40 Cur Austro spirante cœruleum ma-
re fiat, Aquilone obscurius, atriusque?
An propterea quod Aquilo minus mare
perturbat? Omne autem quod tranqui-
lius est, atrum esse videtur.

41 Quam ob causam Austris, cùm leniter spirant, nequeant nubilate: cùm intentè, nimitem queant? An quoniam cùm leniter, frequentiam nubium agere nequeant? Itaque breue fit, quod obduci nubibus possit: at verò ubi excreuerunt, multas depellunt: itaque amplius obnubilate videntur.

42 Cur Aquilo ut magnus incipit,
ita paruuus desistat : Auster contrà,
ut paruuus incipit , ita magnus ces-
sare soleat ? an quia nobis Aquilo
in vicino est , Auster longè ? Al-
ter igitur vbi primum exortus est , nos
occupat ? alter suo disperso principio,
ut pote diu pertracto , exiguuus ad nos
primum deuenit: at finem alterius sentimus,